
ZARZĄDZENIE Nr 0050.489.2017
PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA

z dnia 8 grudnia 2017 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok 

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2017 roku poz. 1875), art. 257 
pkt 1, pkt 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach
publicznych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2017  roku  poz.  2077)  oraz  uchwały  
Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 grudnia  2016 roku  w sprawie
budżetu miasta Będzina na 2017 rok 

zarządzam:  

Dokonać zmian w budżecie miasta  

§ 1

ZMNIEJSZYĆ PLAN WYDATKÓW                     o kwotę           263.068 zł

Dział   600 – Transport i łączność o kwotę              6.126 zł
rozdz. 60095 – Pozostała działalność o kwotę              6.126 zł
wydatki bieżące o kwotę               6.126 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               6.126 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               6.126 zł

Dział 750 – Administracja publiczna                   o kwotę       148.016 zł
rozdz. 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) o kwotę       2.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               2.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               2.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               2.000 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) o kwotę          146.016 zł
wydatki bieżące o kwotę           146.016 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę           146.016 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę           146.016 zł

Dział   758 – Różne rozliczenia o kwotę            18.825 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę            18.825 zł
wydatki majątkowe o kwotę             18.825 zł
rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne                     o kwotę              18.825 zł

Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę            30.115 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę                   71 zł
wydatki bieżące o kwotę                    71 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                    71 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę                    71 zł

4



rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę             2.250 zł
wydatki bieżące o kwotę               2.250 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               2.250 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               2.250 zł
rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę              5.845 zł
wydatki bieżące o kwotę               5.845 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               5.845 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               5.845 zł
rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę    1.277 zł
wydatki bieżące           o kwotę               1.277 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę               1.089 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                  188 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych      o kwotę                  188 zł
rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w szkołach podstawowych o kwotę            20.614 zł
wydatki bieżące o kwotę             20.614 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             20.614 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             20.614 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność o kwotę                   58 zł
wydatki bieżące o kwotę                    58 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                    58 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę                    58 zł

Dział 852   – Pomoc społeczna o kwotę            37.000 zł
rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne         o kwotę            37.000 zł
usługi opiekuńcze o kwotę            37.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             37.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             37.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             37.000 zł

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę                    580 zł
rozdz. 85401 – Świetlice szkolne o kwotę                 580 zł
wydatki bieżące            o kwotę                 580 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę                  580 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                  580 zł

Dział 855 – Rodzina   o kwotę              6.146 zł
rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę              6.146 zł
wydatki bieżące o kwotę             6.146 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę               6.146 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwot              14.760 zł
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę            14.760 zł
wydatki bieżące o kwotę             14.760 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych            o kwotę            14.760 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych     o kwotę             14.760 zł

5



Dział   921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę                 1.500 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę              1.500 zł
wydatki bieżące o kwotę              1.500 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               1.500 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               1.500 zł

ZWIĘKSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę         263.068 zł

Dział   600 – Transport i łączność o kwotę              6.126 zł
rozdz. 60095 – Pozostała działalność o kwotę              6.126 zł
wydatki majątkowe               o kwotę             6.126 zł
w tym: pozostałe wydatki majątkowe  o kwotę              6.126 zł
„Zakup zestawu programu komputerowego”   o kwotę              6.126 zł

Dział   750 – Administracja publiczna o kwotę          148.016 zł
rozdz. 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach   
powiatu) o kwotę       2.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               2.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               2.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               2.000 zł
rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę         146.016 zł
wydatki bieżące o kwotę           146.016 zł
w tym: dotacje na zadania bieżące o kwotę           146.016 zł

Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę            30.115 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę            24.858 zł
wydatki bieżące o kwotę             24.858 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę                  129 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             24.729 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             24.729 zł

rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne
w szkołach podstawowych o kwotę              3.980 zł
wydatki bieżące o kwotę               3.980 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               3.980 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               3.980 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę             1.277 zł
wydatki bieżące o kwotę               1.277 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę                  618 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                  659 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę                  659 zł

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę            37.000 zł
rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę              7.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               7.000 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę               7.000 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę            30.000 zł
wydatki bieżące         o kwotę        30.000  zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych            o kwotę            30.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             30.000 zł

6



Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę                    580 zł
rozdz. 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka o kwotę                 580 zł
wydatki bieżące o kwotę                  580 zł
z tego: dotacje na zadania bieżące o kwotę                  580 zł

Dział 855 – Rodzina o kwotę              6.146 zł
rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę              6.146 zł
wydatki bieżące o kwotę               6.146 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych            o kwotę              6.146 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               6.146 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę            33.585 zł
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę            14.760 zł
wydatki majątkowe               o kwotę           14.760 zł
w tym: pozostałe wydatki majątkowe  o kwotę            14.760 zł
„Zakup ozdobnika świątecznego”           o kwotę            14.760 zł
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę            18.825 zł
wydatki majątkowe o kwotę             18.825 zł
w tym: pozostałe wydatki majątkowe o kwotę             18.825 zł
„Zakup zestawu urządzeń przeznaczonych 
na wybieg dla psów”                       o kwotę             18.825 zł

Dział   921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę                 1.500 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę              1.500 zł
wydatki bieżące o kwotę               1.500 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               1.500 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone       o kwotę               1.500 zł

§ 2  

Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina

z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

§ 3

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Miasta,  Naczelnikowi  Wydziału

Rozwoju  Miasta,  Naczelnikowi  Wydziału  Promocji,  Kultury,  Sportu,  i  Komunikacji

Społecznej,  Naczelnikowi  Wydziału  Oświaty,   Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  

Pomocy  Społecznej,  Kierownikowi  Biura  Rady  Miejskiej,  Naczelnikowi  Wydziału  

Organizacyjnego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Egz. 2 z 2

7



UZASADNIENIE

1. Dokonuje  się  przeniesienia  w  rozdziale  60095  -  Pozostała  działalność  
na kwotę 6.126 zł w celu sfinansowania zakupu programu komputerowego.

2. Przeniesienie wydatków między paragrafami w rozdziale 75022 – Rady gmin
(miast  i  miast  na  prawach  powiatu)  dokonuje  się  w  celu  zabezpieczenia
środków związanych z organizacją Samorządowego Spotkania Opłatkowego.

3. Przeksięgowanie  pomiędzy  rozdziałami  na  kwotę  146.016  zł  w  dziale  750
Administracja  publiczna  dokonuje  się  z  uwagi  na  prawidłową  klasyfikację
budżetową  składki  z  tytułu  przynależności  Miasta  Będzin  do  związku
metropolitalnego.

4. Zmiany w dziale  801 – Oświata  i  wychowanie  dokonuje się  celem zakupu
materiałów w ramach środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe
nauczycieli,  zabezpieczenie  opłat  za  energię  i  usługi  oraz  realizację
wynagrodzeń w placówkach oświatowych.

5. Przeniesienia  w  działach   855  -  Rodzina  oraz  852  –  Pomoc  społeczna  
jest  zasadne  ze  względu  na  konieczność  zabezpieczenia  środków
pieniężnych na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem MOPS.

6. Zmiany w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg ma kwotę 14.760
zł dokonuje się w celu prawidłowego zakwalifikowania wydatku dotyczącego
zakupu ozdobnika świątecznego.

7. Przeniesienia środków z rezerwy inwestycyjnej w rozdziale 90095 - Pozostała
działalność  w  wysokości  18.825  zł  dokonuje  się  w  celu  zakupu  zestawu
urządzeń z przeznaczeniem na wybieg dla psów.

8. Zgodnie z zadaniami realizowanymi przez Wydział Promocji, Kultury, Sportu 
i Komunikacji Społecznej zachodzi konieczność dokonania  zmian w rozdziale
92195 - Pozostała działalność na kwotę 1.500 zł.

8


